Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở;

- Trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm GDNN - GDTX trên địa bàn quận.

 Thực hiện Công văn số 2121/CAHN-PC07 ngày 11/4/2025 của Công an

thành phố Hà Nội về việc thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 13/01/2023

của UBND Thành phố. Theo đó, tính đến hết học kỳ I năm học 2024-2025,

100% học sinh các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố đã đưa kiến thức, kỹ

năng về PCCC&CNCH lồng ghép vào các môn học chính khóa. Tuy nhiên,

thời lượng giảng dạy đối với học sinh tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông, trường phổ thông có nhiều cấp học cũng như các trường dạy nghề, giáo

dục thường xuyên chưa đảm bảo về thời lượng theo Thông tư số 06/2022/TT-

BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (chưa đảm bảo tối thiểu 02

buổi/năm học).

 Thực hiện Công văn số 979/UBND-NC ngày 19/3/2025 của UBND

Thành phố về việc triển khai thực hiện công tác PCCC&CNCH sau khi thành lập,

tổ chức lại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc UBND

Thành phố; để đảm bảo việc triển khai các mặt về công tác PCCC&CNCH trên

địa bàn Quận được thực hiện đồng bộ, hiệu quả, không bị ngắt quãng, gián đoạn,

đặc biệt là công tác hướng dẫn, trang bị kiến thức, kỹ năng về PCCC&CNCH cho

học sinh trên địa bàn Quận, UBND quận Nam Từ Liêm đề nghị các trường

tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều

cấp học và Trung tâm GDNN-GDTX tiếp tục phối hợp với Tổ địa bàn

PCCC&CNCH thuộc Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH - Công an Thành phố triển

khai một số nội dung cụ thể:

 1. Khẩn trương hoàn thành việc đưa vào giảng dạy kiến thức, kỹ năng về

PCCC&CNCH lồng ghép vào các môn học chính khóa trong năm học 2024-2025

đảm bảo tối thiểu 02 buổi/năm học theo Thông tư 06/2022/TT-BGDĐT.

 2. Bám sát bộ tài liệu trang bị kiến thức, kỹ năng về PCCC&CNCH cho trẻ em,

học sinh trong các cơ sở giáo dục ban hành kèm theo Quyết định số 1527/QĐ-

BGDĐT ngày 31/5/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, phối hợp Phòng Cảnh sát

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN NAM TỪ LIÊM

Số:         /UBND-GDĐT

V/v thực hiện Kế hoạch số 22/KH-UBND

ngày 13/01/2023 của UBND Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Từ Liêm, ngày     tháng       năm 2025

2

PCCC&CNCH duy trì tổ chức tập huấn, hướng dẫn cho đội ngũ giáo viên, nhân

viên tại các trường học để giảng dạy kiến thức, kỹ năng về PCCC&CNCH cho

học sinh các cấp học trên địa bàn Quận trong những năm tiếp theo để đảm bảo về

nội dung và thời lượng giảng dạy theo quy định.

 Đề nghị Ban Giám hiệu các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông, trường phổ thông có nhiều cấp học và Trung tâm GDNN-GDTX trên địa

bàn Quận triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy;           (để báo cáo)

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND quận;

- Phòng GDĐT;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Thúy Hà

		2025-04-29T17:25:05+0700

		2025-04-29T17:27:28+0700

		2025-05-05T09:24:11+0700

		2025-05-05T10:13:49+0700

		2025-05-05T10:42:51+0700

		2025-05-05T15:30:03+0700

		2025-05-05T15:30:03+0700

		2025-05-05T15:30:03+0700

		2025-05-05T15:30:03+0700